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Para la semana 11 del actual ciclo azucarero, comenzaron actividades un total de 30 ingenios. Sin embargo, 

para la elaboración del presente reporte se consideraron un total de 28, debido a que las fuentes oficiales de 

los ingenios de Plan de San Luis y Tala, reportarán sus datos hasta la semana no. 12, reportándose como 

“semana larga” o “cuata”. 

De acuerdo a las cifras que el CONADESUCA obtuvo en el Primer Estimado de Producción del ciclo 

azucarero 2010/11, al cierre de la semana no. 11 se tenía la expectativa de contar con un total de 30 

Ingenios en operación.  

COMPARATIVO DE AVANCE A NIVEL NACIONAL 

(Datos de la semana no. 11 de cada ciclo azucarero) 

ZAFRAS 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Azúcar 
Refinada 

Azúcar 
Blanco 

Esp. 

Azúcar 
Estándar 

Azúcar 
Mascabado 

Ingenios 
reportados 

(Ton.) (Ton.) % (Ton.) (Ton.) (Ton.) (Ton.) No. 

2010/11 1,175,453 130,591 11.11 39,858.1 4,409.5 86,323.1 0.0 28 

2009/10 1/ 1,073,195 103,636 9.66 35,243.1 4,623.6 63,769.3 0.0 25 

Var. % 2011 vs. 2010 9.53 26.01 15.05 13.09 -4.63 35.37 --- 12.00 
  NOTAS: 

  1/ Se presenta información al 12 de diciembre de 2009. 

  

Ingenios en operación zafra 2010/11  

Semana 11: Aarón Sáenz Garza (25/Oct), San Miguel del Naranjo (28/Oct), El Mante (1°/Nov), Tamazula (8/Nov), San Rafael de 

Pucté (8/Nov), Adolfo López Mateos (11/Nov), La Fé (11/Nov), Quesería (12/Nov), Constancia (12/Nov), Plan de Ayala (15/Nov), 

Melchor Ocampo (15/Nov), Emiliano Zapata (16/Nov), Tres Valles (18/Nov), Casasano (20/Nov), Huixtla (22/Nov), Atencingo 

(22/Nov), Mahuixtlán (22/Nov), El Higo (24/Nov), Sn. Fco. Ameca (24/Nov), Fomento Azucarero del Golfo (25/Nov), Motzorongo 

(25/Nov), San José de Abajo (29/Nov), Alianza Popular (29/Nov), San Nicolás (30/Nov), El Carmen (1°/Dic), Bellavista (3/Dic), 

Central Progreso (5/Dic), El Refugio (6/Dic), Plan de San Luis (8/Dic) y Tala (10/Dic). 

 

COMPARATIVO DE AVANCE A NIVEL NACIONAL 

(Datos acumulados a la semana no. 11 de cada ciclo azucarero) 

ZAFRAS 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Azúcar 
Refinada 

Azúcar 
Blanco Esp. 

Azúcar 
Estándar 

Azúcar 
Mascabado 

Ingenios 
reportados 

(Ton.) (Ton.) % (Ton.) (Ton.) (Ton.) (Ton.) No. 

2010/11 3,921,809 401,175 10.23 128,463.5 9,207.3 257,041.5 6,462.0 28 

2009/10 1/ 2,845,433 260,256 9.15 104,547.9 9,078.3 146,629.4 0.0 25 

Var. % 2011 vs. 2010 37.83 54.15 11.84 22.88 1.42 75.30 --- 12.00 
  NOTAS: 

  1/ Se presenta información al 12 de diciembre de 2009. 
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COMPARATIVO DE AVANCE A NIVEL NACIONAL 

(Datos de la semana no. 11 del ciclo 2010/11, REAL VS. ESTIMADO) 

 

ZAFRAS 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar 
Física Real 

Rend. 
Fábrica 

(Ton.) (Ton.) % 

Real 2010/11 1,175,453 130,591 11.11 

Estimado 10/11 1,012,601 118,990 10.44 

Var. % Real vs. Est. 16.08 9.75 6.41 
  

  

COMPARATIVO DE AVANCE A NIVEL NACIONAL 

(Datos acumulados a la semana no. 11 del ciclo 2010/11, REAL VS. ESTIMADO) 

 

ZAFRAS 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar 
Física Real 

Rend. 
Fábrica 

(Ton.) (Ton.) % 

Real 2010/11 3,921,809 401,175 10.23 

Estimado 10/11 4,077,225 399,866 9.81 

Var. % Real vs. Est. -3.81 0.33 4.30 
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PRESENTACIÓN POR INGENIO 

REPORTE DE LA SEMANA 11 

INGENIO 

ZAFRA 2010/11 ZAFRA 2009/10 1/ 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. 

A. SÁENZ GARZA 41,711 4,946 11.86 4,946 - - - 43,762 4,384 10.02 4,384 - - - 

A. LÓPEZ MATEOS 58,182 7,137 12.27 7,137 - - - 55,691 5,809 10.43 5,809 - - - 

ALIANZA POPULAR 50,700 6,731 13.28 - - 6,731 - - - - - - - - 

ATENCINGO 61,015 7,104 11.64 - - 7,104 - 62,335 7,196 11.54 - - 7,196 - 

BELLAVISTA 30,275 2,457 8.11 - - 2,457 - 24,160 1,053 4.36 - - 1,053 - 

CASASANO (LA ABEJA) 21,601 2,684 12.43 - - 2,684 - 17,026 2,062 12.11 - - 2,062 - 

CTRAL. MOTZORONGO 55,590 5,884 10.58 - - 5,884 - 41,550 3,019 7.27 - - 3,019 - 

CTRAL. PROGRESO 15,990 1,218 7.62 - - 1,218 - - - - - - - - 

CONSTANCIA 31,392 3,246 10.34 - - 3,246 - 28,761 2,614 9.09 - - 2,614 - 

EL CARMEN 24,800 2,313 9.32 2,313 - - - 22,595 2,133 9.44 2,133 - - - 

EL HIGO 46,296 5,432 11.73 - - 5,432 - 43,448 3,884 8.94 - - 3,884 - 

EL MANTE 37,336 4,073 10.91 4,073 - - - 41,313 4,096 9.91 4,096 - - - 

EL REFUGIO 29,908 2,886 9.65 - - 2,886 - - - - - - - - 

EMILIANO ZAPATA 43,253 5,575 12.89 - - 5,575 - 46,652 5,898 12.64 - - 5,898 - 

HUIXTLA 46,704 4,747 10.16 - - 4,747 - 44,068 4,099 9.30 - - 4,099 - 

LA GLORIA - - --- - - - - 72,022 7,027 9.76 - - 7,027 - 

LA PROVIDENCIA - - --- - - - - 43,026 3,270 7.60 - - 3,270 - 

MAHUIXTLÁN 16,838 2,003 11.90 - - 2,003 - 13,805 1,121 8.12 - - 1,121 - 

MELCHOR OCAMPO 36,230 4,259 11.76 - - 4,259 - 25,380 2,802 11.04 - - 2,802 - 

PLAN DE AYALA 37,250 4,208 11.30 4,208 - - - - - - - - - - 

PUJILTIC (CIA. LA FE) 56,652 7,522 13.28 - - 7,522 - 60,583 7,568 12.49 - - 7,568 - 

QUESERIA 41,881 4,421 10.56 - - 4,421 - 32,697 2,901 8.87 - 1,059 1,842 - 

SAN CRISTÓBAL - - --- - - - - 90,847 4,947 5.45 4,947 - - - 

SAN FCO. AMECA 43,064 4,355 10.11 - 4,085 270 - 39,570 3,896 9.85 - 3,565 332 - 

SAN JOSÉ DE ABAJO 39,000 3,685 9.45 - - 3,685 - - - - - - - - 

SAN MIGUEL DEL NARANJO 53,051 6,812 12.84 - - 6,812 - 51,634 5,660 - - - 5,660 - 

SAN NICOLÁS 19,697 2,265 11.50 2,265 - - - 19,125 1,829 9.57 1,829 - - - 

SN. RAFAEL DE PUCTÉ 64,772 4,669 7.21 - 325 4,344 - - - - - - - - 

TAMAZULA 50,942 5,626 11.04 5,626 - - - 37,039 4,189 11.31 4,189 - - - 

TRES VALLES 79,305 9,291 11.72 9,291 - - - 75,107 7,856 10.46 7,856 - - - 

ZAPOAPITA - PÁNUCO 42,020 5,042 12.00 - - 5,042 - 40,999 4,323 10.54 - - 4,323 - 

TOTAL NACIONAL 1,175,453 130,591 11.11 39,858 4,410 86,323 - 1,073,195 103,636 9.66 35,243 4,624 63,769 - 

NOTAS: 

 1/ Se presenta información al 12 de diciembre de 2009. 
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AVANCE ACUMULADO A LA SEMANA 11 

INGENIO 

ZAFRA 2010/11 ZAFRA 2009/10 1/ 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. 

A. SÁENZ GARZA 297,156 31,162 10.49 13,864 --- 17,298 --- 224,790 19,978 8.89 19,978 --- --- --- 

A. LÓPEZ MATEOS 238,671 25,584 10.72 25,584 --- --- --- 194,990 18,002 9.23 18,002 --- --- --- 

ALIANZA POPULAR 98,800 10,766 10.90 --- --- 10,766 --- --- --- --- --- --- --- --- 

ATENCINGO 159,120 17,741 11.15 --- --- 17,741 --- 195,975 20,613 10.52 --- --- 20,613 --- 

BELLAVISTA 30,275 2,457 8.11 --- --- 2,457 --- 24,160 1,053 4.36 --- --- 1,053 --- 

CASASANO (LA ABEJA) 58,255 6,585 11.30 --- --- 6,585 --- 43,409 4,774 11.00 --- --- 4,774 --- 

CTRAL. MOTZORONGO 143,700 14,565 10.14 --- --- 8,103 6,462.0 41,550 3,019 7.27 --- --- 3,019 --- 

CTRAL. PROGRESO 15,990 1,218 7.62 --- --- 1,218 --- --- --- --- --- --- --- --- 

CONSTANCIA 132,106 12,399 9.39 --- --- 12,399 --- 67,117 5,202 7.75 --- --- 5,202 --- 

EL CARMEN 37,400 2,813 7.52 2,813 --- --- --- 57,940 4,642 8.01 4,642 --- --- --- 

EL HIGO 104,772 10,136 9.67 --- --- 10,136 --- 101,196 8,205 8.11 --- --- 8,205 --- 

EL MANTE 206,630 20,106 9.73 20,106 --- --- --- 120,016 10,766 8.97 10,766 --- --- --- 

EL REFUGIO 29,908 2,886 9.65 --- --- 2,886 --- --- --- --- --- --- --- --- 

EMILIANO ZAPATA 150,182 18,014 11.99 --- --- 18,014 --- 132,336 15,302 11.56 --- --- 15,302 --- 

HUIXTLA 148,295 13,850 9.34 --- --- 13,850 --- 93,745 7,576 8.08 --- --- 7,576 --- 

LA GLORIA --- --- --- --- --- --- --- 131,306 12,738 9.70 --- --- 12,738 --- 

LA PROVIDENCIA --- --- --- --- --- --- --- 43,026 3,270 7.60 --- --- 3,270 --- 

MAHUIXTLÁN 40,546 4,308 10.62 --- --- 4,308 --- 13,805 1,121 8.12 --- --- 1,121 --- 

MELCHOR OCAMPO 147,770 15,159 10.26 --- --- 15,159 --- 117,880 12,110 10.27 --- --- 12,110 --- 

PLAN DE AYALA 150,400 14,153 9.41 14,153 --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

PUJILTIC (CIA. LA FE) 240,383 29,501 12.27 --- --- 29,501 --- 158,939 18,298 11.51 --- --- 18,298 --- 

QUESERIA 161,727 15,805 9.77 --- --- 15,805 --- 115,053 9,365 8.14 --- 2,805 6,559 --- 

SAN CRISTÓBAL --- --- --- --- --- --- --- 90,847 4,947 5.45 4,947 --- --- --- 

SAN FCO. AMECA 111,424 9,625 8.64 --- 8,883 743 --- 86,570 7,264 8.39 --- 6,213 1,051 --- 

SAN JOSÉ DE ABAJO 39,000 3,685 9.45 --- --- 3,685 --- --- --- --- --- --- --- --- 

SAN MIGUEL DEL NARANJO 346,915 39,823 11.48 --- --- 39,823 --- 170,998 16,326 9.55 --- 60 16,266 --- 

SAN NICOLÁS 35,476 2,777 7.83 2,777 --- --- --- 44,180 2,889 6.54 2,889 --- --- --- 

SN. RAFAEL DE PUCTÉ 224,004 16,263 7.26 --- 325 15,938 --- --- --- --- --- --- --- --- 

TAMAZULA 223,026 23,049 10.33 23,049 --- --- --- 196,246 18,345 9.35 18,345 --- --- --- 

TRES VALLES 247,217 26,116 10.56 26,116 --- --- --- 282,007 24,979 8.86 24,979 --- --- --- 

ZAPOAPITA - PÁNUCO 102,662 10,627 10.35 --- --- 10,627 --- 97,352 9,475 9.73 --- --- 9,475 --- 

TOTAL NACIONAL 3,921,809 401,175 10.23 128,463 9,207 257,042 6,462.0 2,845,433 260,256 9.15 104,548 9,078 146,629 --- 

NOTAS: 

 1/ Se presenta información al 12 de diciembre de 2009. 
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REPORTE DE LA SEMANA 11 

COMPARATIVO REAL VS. ESTIMADO 

INGENIO 

ZAFRA 2010/11 ESTIMADO 2010/11 VARIACIÓN % REAL VS. ESTIMADO 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 
Tons. Caña 

Molida 
Azúcar Física 

Real 
Rend. Fábrica 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 

Ton. Ton. % Ton. Ton. % Ton. Ton. % 

A. SÁENZ GARZA 41,711 4,946 11.9 40,900 4,325 10.6 2.0 14.4 12.1 

A. LÓPEZ MATEOS 58,182 7,137 12.3 58,552 4,255 7.3 -0.6 67.7 68.8 

ALIANZA POPULAR 50,700 6,731 13.3 35,609 2,668 7.5 42.4 152.3 77.2 

ATENCINGO 61,015 7,104 11.6 64,500 8,070 12.5 -5.4 -12.0 -6.9 

BELLAVISTA 30,275 2,457 8.1 14,384 1,263 8.8 110.5 94.4 -7.6 

CASASANO (LA ABEJA) 21,601 2,684 12.4 22,200 2,654 12.0 -2.7 1.1 4.0 

CTRAL. MOTZORONGO 55,590 5,884 10.6 33,653 3,144 9.3 65.2 87.2 13.3 

CTRAL. PROGRESO 15,990 1,218 7.6 26,340 2,821 10.7 -39.3 -56.8 -28.9 

CONSTANCIA 31,392 3,246 10.3 34,800 3,699 10.6 -9.8 -12.3 -2.7 

EL CARMEN 24,800 2,313 9.3 25,000 2,260 9.0 -0.8 2.3 3.2 

EL HIGO 46,296 5,432 11.7 52,000 5,408 10.4 -11.0 0.4 12.8 

EL MANTE 37,336 4,073 10.9 37,250 4,012 10.8 0.2 1.5 1.3 

EL REFUGIO 29,908 2,886 9.7 18,000 1,758 9.8 66.2 64.2 -1.2 

EMILIANO ZAPATA 43,253 5,575 12.9 49,028 6,506 13.3 -11.8 -14.3 -2.9 

HUIXTLA 46,704 4,747 10.2 49,100 4,866 9.9 -4.9 -2.5 2.6 

MAHUIXTLÁN 16,838 2,003 11.9 14,000 1,554 11.1 20.3 28.9 7.2 

MELCHOR OCAMPO 36,230 4,259 11.8 34,800 3,735 10.7 4.1 14.0 9.5 

PLAN DE AYALA 37,250 4,208 11.3 38,000 4,131 10.9 -2.0 1.9 3.9 

PUJILTIC (CIA. LA FE) 56,652 7,522 13.3 56,473 6,942 12.3 0.3 8.4 8.0 

QUESERIA 41,881 4,421 10.6 41,866 4,513 10.8 0.0 -2.0 -2.1 

SAN FCO. AMECA 43,064 4,355 10.1 36,000 2,850 7.9 19.6 52.8 27.7 

SAN JOSÉ DE ABAJO 39,000 3,685 9.4 24,850 2,753 11.1 56.9 33.8 -14.7 

SAN MIGUEL DEL NARANJO 53,051 6,812 12.8 48,600 5,990 12.3 9.2 13.7 4.2 

SAN NICOLÁS 19,697 2,265 11.5 45,000 3,610 8.0 -56.2 -37.3 43.3 

SN. RAFAEL DE PUCTÉ 64,772 4,669 7.2 49,000 5,537 11.3 32.2 -15.7 -36.2 

TAMAZULA 50,942 5,626 11.0 48,600 5,330 11.0 4.8 5.5 0.7 

TRES VALLES 79,305 9,291 11.7 73,000 6,882 9.4 8.6 35.0 24.3 

ZAPOAPITA - PÁNUCO 42,020 5,042 12.0 44,667 5,145 11.5 -5.9 -2.0 4.2 

TOTAL NACIONAL 1,175,453 130,591 11.1 1,012,601 118,990 10.4 16.1 9.7 6.4 
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AVANCE ACUMULADO A LA SEMANA 11 

COMPARATIVO REAL VS. ESTIMADO 

INGENIO 

ZAFRA 2010/11 ESTIMADO 2010/11 VARIACIÓN % REAL VS. ESTIMADO 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 
Tons. Caña 

Molida 
Azúcar Física 

Real 
Rend. Fábrica 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 

Ton. Ton. % Ton. Ton. % Ton. Ton. % 

A. SÁENZ GARZA 297,156 31,162 10.5 241,800 20,850 8.6 22.9 49.5 21.6 

A. LÓPEZ MATEOS 238,671 25,584 10.7 205,007 13,186 6.4 16.4 94.0 66.7 

ALIANZA POPULAR 98,800 10,766 10.9 59,805 4,097 6.9 65.2 162.7 59.0 

ATENCINGO 159,120 17,741 11.1 206,900 23,797 11.5 -23.1 -25.4 -3.1 

BELLAVISTA 30,275 2,457 8.1 14,384 1,263 8.8 110.5 94.4 -7.6 

CASASANO (LA ABEJA) 58,255 6,585 11.3 69,940 7,959 11.4 -16.7 -17.3 -0.7 

CTRAL. MOTZORONGO 143,700 14,565 10.1 112,253 10,304 9.2 28.0 41.4 10.4 

CTRAL. PROGRESO 15,990 1,218 7.6 51,040 4,689 9.2 -68.7 -74.0 -17.1 

CONSTANCIA 132,106 12,399 9.4 154,700 15,191 9.8 -14.6 -18.4 -4.4 

EL CARMEN 37,400 2,813 7.5 43,000 3,050 7.1 -13.0 -7.8 6.0 

EL HIGO 104,772 10,136 9.7 142,000 14,122 9.9 -26.2 -28.2 -2.7 

EL MANTE 206,630 20,106 9.7 175,551 18,378 10.5 17.7 9.4 -7.1 

EL REFUGIO 29,908 2,886 9.7 42,000 4,057 9.7 -28.8 -28.8 -0.1 

EMILIANO ZAPATA 150,182 18,014 12.0 211,551 25,941 12.3 -29.0 -30.6 -2.2 

HUIXTLA 148,295 13,850 9.3 173,500 16,708 9.6 -14.5 -17.1 -3.0 

MAHUIXTLÁN 40,546 4,308 10.6 33,900 3,549 10.5 19.6 21.4 1.5 

MELCHOR OCAMPO 147,770 15,159 10.3 94,500 9,743 10.3 56.4 55.6 -0.5 

PLAN DE AYALA 150,400 14,153 9.4 102,000 9,303 9.1 47.5 52.1 3.2 

PUJILTIC (CIA. LA FE) 240,383 29,501 12.3 251,829 29,798 11.8 -4.5 -1.0 3.7 

QUESERIA 161,727 15,805 9.8 246,558 25,115 10.2 -34.4 -37.1 -4.1 

SAN FCO. AMECA 111,424 9,625 8.6 88,500 6,320 7.1 25.9 52.3 21.0 

SAN JOSÉ DE ABAJO 39,000 3,685 9.4 49,700 5,022 10.1 -21.5 -26.6 -6.5 

SAN MIGUEL DEL NARANJO 346,915 39,823 11.5 299,600 32,430 10.8 15.8 22.8 6.0 

SAN NICOLÁS 35,476 2,777 7.8 45,000 3,610 8.0 -21.2 -23.1 -2.4 

SN. RAFAEL DE PUCTÉ 224,004 16,263 7.3 323,000 28,616 8.9 -30.6 -43.2 -18.1 

TAMAZULA 223,026 23,049 10.3 265,700 28,165 10.6 -16.1 -18.2 -2.5 

TRES VALLES 247,217 26,116 10.6 224,000 18,233 8.1 10.4 43.2 29.8 

ZAPOAPITA - PÁNUCO 102,662 10,627 10.4 125,973 14,060 11.2 -18.5 -24.4 -7.3 

TOTAL NACIONAL 3,921,809 401,175 10.2 4,077,225 399,866 9.8 -3.8 0.3 4.3 
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REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR 
Ciclo azucarero  2010/11                   Reporte No. 6                                 SEMANA NO. 11 

Período del 5 al 11 Dic.                                                          Días acumulados de zafra: 47 

PRESENTACIÓN POR ESTADO 

REPORTE DE LA SEMANA 11 

ESTADO 

ZAFRA 2010/11 ZAFRA 2009/10 1/ 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. 

CHIAPAS 103,356 12,269 11.9 --- --- 12,269 --- 104,651 11,667 11.1 --- --- 11,667 --- 

COLIMA 41,881 4,421 10.6 - - 4,421 - 32,697 2,901 8.9 - 1,059 1,842 --- 

JALISCO 160,511 16,696 10.4 5,626 4,085 6,986 --- 126,149 11,940 9.5 4,189 3,565 4,186 --- 

MORELOS 64,853 8,260 12.7 --- --- 8,260 --- 63,679 7,960 12.5 --- --- 7,960 --- 

OAXACA 88,090 10,023 11.4 7,137 --- 2,886 --- 55,691 5,809 10.4 5,809 --- --- --- 

PUEBLA 61,015 7,104 11.6 --- --- 7,104 --- 62,335 7,196 11.5 --- --- 7,196 --- 

QUINTANA ROO 64,772 4,669 7.2 - 325 4,344 - - - --- - - - --- 

SAN LUIS POTOSÍ 141,001 17,751 12.6 4,208 --- 13,543 --- 51,634 5,660 11.0 --- --- 5,660 --- 

TAMAULIPAS 79,046 9,019 11.4 9,019 --- --- --- 85,075 8,480 10.0 8,480 --- --- --- 

VERACRUZ 370,928 40,379 10.9 13,869 --- 26,510 --- 491,284 42,023 8.6 16,765 --- 25,258 --- 

TOTAL NACIONAL 1,175,453 130,591 11.1 39,858 4,410 86,323 --- 1,073,195 103,636 9.7 35,243 4,624 63,769 --- 

NOTAS: 

 1/ Se presenta información al 12 de diciembre de 2009. 

 

AVANCE ACUMULADO A LA SEMANA 11 

ESTADO 

ZAFRA 2010/11 ZAFRA 2009/10 1/ 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. 

CHIAPAS 388,678 43,351 11.2 --- --- 43,351 --- 252,684 25,873 10.2 --- --- 25,873 --- 

COLIMA 161,727 15,805 9.8 --- --- --- --- 115,053 9,365 8.1 --- 2,805 6,559 --- 

JALISCO 512,495 50,290 9.8 23,049 8,883 18,358 --- 424,856 38,772 9.1 18,345 6,213 14,213 --- 

MORELOS 208,437 24,599 11.8 --- --- 24,599 --- 175,746 20,076 11.4 --- --- 20,076 --- 

OAXACA 268,579 28,470 10.6 25,584 --- --- --- 194,990 18,002 9.2 18,002 --- --- --- 

PUEBLA 159,120 17,741 11.1 --- --- 17,741 --- 195,975 20,613 10.5 --- --- 20,613 --- 

QUINTANA ROO 224,004 16,263 7.3 --- 325 15,938 --- --- --- --- --- --- --- --- 

SAN LUIS POTOSÍ 596,115 64,742 10.9 14,153 --- 50,589 --- 170,998 16,326 9.5 --- 60 16,266 --- 

TAMAULIPAS 503,786 51,269 10.2 33,970 --- 17,298 --- 344,806 30,744 8.9 30,744 --- --- --- 

VERACRUZ 898,869 88,644 9.9 31,706 --- 50,476 6,462.0 970,326 80,485 8.3 37,456 --- 43,029 --- 

TOTAL NACIONAL 3,921,810 401,175 10.2 128,463 9,207 257,042 6,462.0 2,845,433 260,255 9.1 104,548 9,078 146,629 --- 

NOTAS: 

 1/ Se presenta información al 12 de diciembre de 2009. 
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REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR 
Ciclo azucarero  2010/11                   Reporte No. 6                                 SEMANA NO. 11 

Período del 5 al 11 Dic.                                                          Días acumulados de zafra: 47 

REPORTE DE LA SEMANA 11 

COMPARATIVO REAL VS. ESTIMADO 

ESTADO 

ZAFRA 2010/11 ESTIMADO 2010/11 VARIACIÓN % REAL VS. ESTIMADO 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 
Tons. Caña 

Molida 
Azúcar Física 

Real 
Rend. Fábrica 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 

Ton. Ton. % Ton. Ton. % Ton. Ton. % 

CHIAPAS 103,356 12,269 11.9 105,573 11,808 11.2 -2.1 3.9 6.1 

COLIMA 41,881 4,421 10.6 41,866 4,513 10.8 0.0 -2.0 -2.1 

JALISCO 160,511 16,696 10.4 133,784 13,179 9.9 20.0 26.7 5.6 

MORELOS 64,853 8,260 12.7 71,228 9,160 12.9 -8.9 -9.8 -1.0 

OAXACA 88,090 10,023 11.4 76,552 6,013 7.9 15.1 66.7 44.9 

PUEBLA 61,015 7,104 11.6 64,500 8,070 12.5 -5.4 -12.0 -6.9 

QUINTANA ROO 64,772 4,669 7.2 49,000 5,537 11.3 32.2 -15.7 -36.2 

SAN LUIS POTOSÍ 141,001 17,751 12.6 145,744 15,097 10.4 -3.3 17.6 21.5 

TAMAULIPAS 79,046 9,019 11.4 78,150 8,337 10.7 1.1 8.2 7.0 

VERACRUZ 370,928 40,379 10.9 373,310 37,277 10.0 -0.6 8.3 9.0 

TOTAL NACIONAL 1,175,453 130,591 11.1 1,139,707 118,990 10.4 3.1 9.7 6.4 

 

AVANCE ACUMULADO A LA SEMANA 11 

COMPARATIVO REAL VS. ESTIMADO 

ESTADO 

ZAFRA 2010/11 ESTIMADO 2010/11 VARIACIÓN % REAL VS. ESTIMADO 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 
Tons. Caña 

Molida 
Azúcar Física 

Real 
Rend. Fábrica 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 

Ton. Ton. % Ton. Ton. % Ton. Ton. % 

CHIAPAS 388,678 43,351 11.2 425,329 46,506 10.9 -8.62 -6.78 2.01 

COLIMA 161,727 15,805 9.8 246,558 25,115 10.2 -34.41 -37.07 -4.06 

JALISCO 512,495 50,290 9.8 463,084 45,492 9.8 10.67 10.55 -0.11 

MORELOS 208,437 24,599 11.8 281,491 33,900 12.0 -25.95 -27.44 -2.01 

OAXACA 268,579 28,470 10.6 247,007 17,242 7.0 8.73 65.12 51.86 

PUEBLA 159,120 17,741 11.1 206,900 23,797 11.5 -23.09 -25.45 -3.06 

QUINTANA ROO 224,004 16,263 7.3 323,000 28,616 8.9 -30.65 -43.17 -18.05 

SAN LUIS POTOSÍ 596,115 64,742 10.9 484,940 48,140 9.9 22.93 34.49 9.41 

TAMAULIPAS 503,786 51,269 10.2 417,351 39,228 9.4 20.71 30.69 8.27 

VERACRUZ 898,869 88,644 9.9 981,566 91,831 9.4 -8.42 -3.47 5.41 

TOTAL NACIONAL 3,921,810 401,175 10.2 4,077,225 399,866 9.8 -3.81 0.33 4.30 
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REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR 
Ciclo azucarero  2010/11                   Reporte No. 6                                 SEMANA NO. 11 

Período del 5 al 11 Dic.                                                          Días acumulados de zafra: 47 

PRESENTACIÓN POR CONSORCIO 

REPORTE DE LA SEMANA 11 

CONSORCIO 

ZAFRA 2010/11 ZAFRA 2009/10 1/ 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. 

BETA SAN MIGUEL 234,160 23,503 10.0 --- 4,410 19,093 --- 152,662 15,071 9.9 --- 4,624 10,448 --- 

MOTZORONGO 85,498 8,770 10.3 --- --- 8,770 --- 41,550 3,019 7.3 --- --- 3,019 --- 

PORRES 46,704 4,747 10.2 --- --- 4,747 --- 44,068 4,099 9.3 --- --- 4,099 --- 

PROM. IND. AZUCARERA 137,487 16,428 11.9 16,428 --- --- --- 130,798 13,665 10.4 13,665 --- --- --- 

SÁENZ 129,988 14,645 11.3 14,645 --- --- --- 122,114 12,669 10.4 12,669 --- --- --- 

GPO. AZUCAR. DEL TRÓPICO --- --- --- --- --- --- --- 72,022 7,027 9.8 --- --- 7,027 --- 

PERNO 39,000 3,685 9.4 - - 3,685 - - - --- - - - --- 

FANJUL 19,697 2,265 11.5 2,265 - - - 19,125 1,829 ´--- 1,829 - - --- 

FEESA  125,868 15,364 12.2 --- --- 15,364 --- 259,886 23,373 9.0 4,947 --- 18,426 --- 

GARCÍA GONZÁLEZ 24,800 2,313 9.3 2,313 --- --- --- 22,595 2,133 9.4 2,133 --- --- --- 

LA MARGARITA 58,010 6,261 10.8 --- --- 6,261 --- 40,999 4,323 10.5 --- --- 4,323 --- 

SANTOS 118,225 13,396 11.3 4,208 --- 9,188 --- 24,160 1,053 4.4 --- --- 1,053 --- 

ZUCARMEX 156,016 19,216 12.3 --- --- 19,216 --- 143,216 15,375 10.7 --- --- 15,375 --- 

TOTAL NACIONAL 1,175,453 130,591 11.1 39,858 4,410 86,323 --- 1,073,195 103,636 9.7 35,243 4,624 63,769 --- 

NOTAS: 

 1/ Se presenta información al 12 de diciembre de 2009. 

  

AVANCE ACUMULADO A LA SEMANA 11 

CONSORCIO 

ZAFRA 2010/11 ZAFRA 2009/10 1/ 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. 

BETA SAN MIGUEL 976,176 93,916 9.6 --- 9,207 84,708 --- 439,738 38,156 8.7 --- 9,078 29,078 --- 

MOTZORONGO 173,608 17,452 10.1 --- --- 10,990 6,462.0 41,550 3,019 7.3 --- --- 3,019 --- 

PORRES 148,295 13,850 9.3 --- --- 13,850 --- 93,745 7,576 8.1 --- --- 7,576 --- 

PROM. IND. AZUCARERA 485,888 51,700 10.6 51,700 --- --- --- 476,997 42,981 9.0 42,981 --- --- --- 

SÁENZ 726,812 74,318 10.2 57,020 --- 17,298 --- 541,052 49,090 9.1 49,090 --- --- --- 

GPO. AZUCAR. DEL TRÓPICO --- --- --- --- --- --- --- 131,306 12,738 9.7 --- --- 12,738 --- 

PERNO 39,000 3,685 9.4 --- --- 3,685 --- --- --- --- --- --- --- --- 

FANJUL 35,476 2,777 7.8 2,777 --- --- --- 44,180 2,889 6.5 2,889 --- --- --- 

FEESA  367,557 42,340 11.5 --- --- 42,340 --- 505,593 48,906 9.7 4,947 --- 43,959 --- 

GARCÍA GONZÁLEZ 37,400 2,813 7.5 2,813 --- --- --- 57,940 4,642 8.0 4,642 --- --- --- 

LA MARGARITA 118,652 11,846 10.0 --- --- 11,846 --- 97,352 9,475 9.7 --- --- 9,475 --- 

SANTOS 279,475 27,375 9.8 14,153 --- 13,222 --- 24,160 1,053 4.4 --- --- 1,053 --- 

ZUCARMEX 533,471 59,103 11.1 --- --- 59,103 --- 391,820 39,733 10.1 --- --- 39,733 --- 

TOTAL NACIONAL 3,921,810 401,175 10.2 128,463 9,207 257,042 6,462.0 2,845,433 260,255 9.1 104,548 9,078 146,629 --- 

NOTAS: 

 1/ Se presenta información al 12 de diciembre de 2009. 
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REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR 
Ciclo azucarero  2010/11                   Reporte No. 6                                 SEMANA NO. 11 

Período del 5 al 11 Dic.                                                          Días acumulados de zafra: 47 

REPORTE DE LA SEMANA 11 

COMPARATIVO REAL VS. ESTIMADO 

CONSORCIO 

ZAFRA 2010/11 ESTIMADO 2010/11 VARIACIÓN % REAL VS. ESTIMADO 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 
Tons. Caña 

Molida 
Azúcar Física 

Real 
Rend. Fábrica 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 

Ton. Ton. % Ton. Ton. % Ton. Ton. % 

BETA SAN MIGUEL 234,160 23,503 10.0 210,266 22,589 10.7 11.36 4.04 -6.57 

MOTZORONGO 85,498 8,770 10.3 51,653 4,902 9.5 65.52 78.92 8.09 

PORRES 46,704 4,747 10.2 49,100 4,866 9.9 -4.88 -2.45 2.55 

PROM. IND. AZUCARERA 137,487 16,428 11.9 131,552 11,137 8.5 4.51 47.51 41.14 

SÁENZ 129,988 14,645 11.3 126,750 13,667 10.8 2.55 7.15 4.48 

PERNO 39,000 3,685 9.4 24,850 2,753 11.1 56.94 33.83 -14.73 

FANJUL 19,697 2,265 11.5 45,000 3,610 8.0 -56.23 -37.27 43.33 

FEESA  125,868 15,364 12.2 159,263 19,539 12.3 -20.97 -21.37 -0.50 

GARCÍA GONZÁLEZ 24,800 2,313 9.3 25,000 2,260 9.0 -0.80 2.33 3.15 

LA MARGARITA 58,010 6,261 10.8 71,007 7,966 11.2 -18.30 -21.41 -3.80 

SANTOS 118,225 13,396 11.3 87,993 8,062 9.2 34.36 66.17 23.68 

ZUCARMEX 156,016 19,216 12.3 157,273 17,639 11.2 -0.80 8.94 9.82 

TOTAL NACIONAL 1,175,453 130,591 11.1 1,139,707 118,990 10.4 3.14 9.75 6.41 

 

AVANCE ACUMULADO A LA SEMANA 11 

COMPARATIVO REAL VS. ESTIMADO 

CONSORCIO 

ZAFRA 2010/11 ESTIMADO 2010/11 VARIACIÓN % REAL VS. ESTIMADO 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 
Tons. Caña 

Molida 
Azúcar Física 

Real 
Rend. Fábrica 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 

Ton. Ton. % Ton. Ton. % Ton. Ton. % 

BETA SAN MIGUEL 976,176 93,916 9.6 1,112,358 107,672 9.7 -12.24 -12.78 -0.61 

MOTZORONGO 173,608 17,452 10.1 154,253 14,361 9.3 12.55 21.52 7.98 

PORRES 148,295 13,850 9.3 173,500 16,708 9.6 -14.53 -17.10 -3.01 

PROM. IND. AZUCARERA 485,888 51,700 10.6 429,007 31,419 7.3 13.26 64.55 45.29 

SÁENZ 726,812 74,318 10.2 683,050 67,394 9.9 6.41 10.27 3.63 

PERNO 39,000 3,685 9.4 49,700 5,022 10.1 -21.53 -26.63 -6.50 

FANJUL 35,476 2,777 7.8 45,000 3,610 8.0 -21.16 -23.06 -2.41 

FEESA  367,557 42,340 11.5 511,926 60,006 11.7 -28.20 -29.44 -1.73 

GARCÍA GONZÁLEZ 37,400 2,813 7.5 43,000 3,050 7.1 -13.02 -7.77 6.04 

LA MARGARITA 118,652 11,846 10.0 177,013 18,749 10.6 -32.97 -36.82 -5.75 

SANTOS 279,475 27,375 9.8 176,189 14,664 8.3 58.62 86.69 17.69 

ZUCARMEX 533,471 59,103 11.1 522,229 57,212 11.0 2.15 3.31 1.13 

TOTAL NACIONAL 3,921,810 401,175 10.2 4,077,225 399,866 9.8 -3.81 0.33 4.30 
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